
一  高  号  外    

令和４年８月２３日   

 

保 護 者 各 位 

宮城県仙台第一高等学校   

校 長  岡  達 三   

（公印省略）   

 

令和４年度 授業公開について（ご案内） 

 

残暑の候，皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動にご理解

と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，本校では下記の通り，授業公開を実施いたします。御多忙とは存じますが，多数御参加いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  間   令和４年９月 ７日（水）１～６校時 

令和４年９月 ８日（木）５～７校時 ※7 校時は 1 学年のみ 

令和４年 9 月 ９日（金）５～６校時 

令和４年 9 月１０日（土）１～３校時 ※SSH 学校公開 

２ 時  程  ８：３５～      受付（随時） 

        ８：４０～ ９：３５ １校時     ９：４５～１０：４０ ２校時 

       １０：５０～１１：４５ ３校時    １１：５５～１２：５０ ４校時 

       １３：４０～１４：３５ ５校時    １４：４５～１５：４０ ６校時 

       １５：５０～１６：４５ ７校時  

３ 内  容  

(1)学校公開期間中はすべての授業を見学できます。当日受付にて時間割を配布します。なお，暫定版の時

間割を本校ホームページに掲載する予定です。 

(2)９月８日（木）は１学年のみ７校時（１５：５０～１６：４５）に「学術研究Ⅰ」の授業があります。 

４ 受付場所 事務室前（来校者用プレートを着用ください） 

５ そ の 他 

  (1)授業公開への申し込みは不要です。 

(2) 9 月 10 日（土）の SSH 学校公開については別に案内します。そちらをご覧ください。 

(3)新型コロナウィルス感染症予防のため，マスクの着用と手指消毒の徹底に御協力願います。また，発熱

時の来校は御遠慮ください。なお，新型コロナウィルス感染症の状況によっては中止となる可能性があり

ます。その際はホームページ上でお知らせします。 

(4)写真，動画の撮影は御遠慮ください。 

  (5)参観後アンケートの記入に御協力ください。 

  (6)来校の際は，公共交通機関を御利用ください。 

問合せ 

宮城県仙台第一高等学校  

担当 教諭 草地 泰大 

電話 022-257-4501 


